РЕШЕНИЕ

29 января 2021 года

№ 10

О рассмотрении ходатайства об установке

мемориальной доски

Скворцову Александру Викентьевичу

 В соответствии частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся личностей

и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев ходатайство депутата городской

Думы города Нижнего Новгорода по одномандатному избирательному округу № 7

Амельченко В.В. об установке мемориальной доски Скворцову Александру Викентьевичу,

выдающемуся спортсмену, выступавшему за хоккейный клуб «Торпедо», Заслуженному

мастеру спорта СССР, Олимпийскому чемпиону, трехкратному чемпиону мира, обладателю

кубка Канады, кавалеру ордена Дружбы народов и ордена «Знак Почета»,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу депутата городской Думы города Нижнего Новгорода по

одномандатному избирательному округу № 7 Амельченко Владимира Валерьевича об

установке мемориальной доски Скворцову Александру Викентьевичу.

 2. Предложить инициатору в соответствии с требованиями пункта 2.8 части 2

Положения об увековечения памяти выдающихся личностей и исторических событий в

городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 25.06.2014 № 108, представить в Комитет по увековечению памяти

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде согласованное

с департаментом культуры администрации города Нижнего Новгорода и департаментом

градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода

предварительное эскизное предложение по размещению мемориальной доски, а также

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ

документы, подтверждающие согласие собственника объекта недвижимости на установку

мемориальной доски, оформленное в соответствии с законодательством.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев